
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

УПРАВЛЕНИЕ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 
 

    18.12.2025                                                 № 445  
 

пгт Серышево 

Об итогах муниципального этапа 

конкурсов профессионального 

мастерства в 2025 году 
 

 

В соответствии с планом работы Управления системы образования на 2025 

год, в целях повышения социального статуса и профессионализма работников 

образования, поощрения творчески работающих педагогов, пропаганды 

инновационных педагогических идей и достижений, распространения опыта 

лучших педагогических практик, проведен муниципальный этап конкурсов 

профессионального мастерства в 2025 году, в которых приняли участие 13 

педагогов из 9 общеобразовательных организаций. 

На основании решения Большого жюри Конкурсов, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать победителем и призерами в муниципальном этапе 

Всероссийского профессионального конкурса педагогических работников 

«Воспитатель года Серышевского муниципального округа – 2025» и наградить 

дипломами и подарочными сертификатами: 

I место – Левину Ирину Игоревну, воспитателя дошкольного отделения 

МОАУ СОШ с. Озерное; 

II место – Никифорову Антонину Георгиевну, воспитателя МАДОУ 

Детский сад №7 пгт Серышево; 

III место – Вахрушеву Марину Николаевну, воспитателя МАОУ СОШ №2 

пгт Серышево структурного подразделения детский сад №3. 

2. Признать победителем в муниципальном конкурсе педагогических 

работников «Комплексное психолого-педагогическое сопровождение в 

образовательном пространстве» в 2025 году и наградить дипломом и 

подарочным сертификатом: 

I место – Жалнину Анну Сергеевну, учителя-дефектолога МАОУ СОШ №2 

пгт Серышево структурного подразделения детский сад №3; 

3. Признать победителем и призерами в муниципальном конкурсе 

педагогических работников «Классный руководитель-2025» и наградить 

дипломами и подарочными сертификатами: 

I место – Макарову Ларису Владимировну, учителя биологии МОАУ СОШ 

с. Томское; 



I место – Куевда Татьяну Александровну, учителя русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево имени Сергея Бондарева; 

II место – Маценко Лидию Демьяновну, учителя математики МОАУ СОШ 

имени Д.В. Агафонова с. Сосновка. 

4. Признать победителями муниципального этапа профессионального 

конкурса «Педагогический альянс-2025» и наградить дипломами и подарочными 

сертификатами: 

 в номинации «Педагогический дебют»:  

– Поздерину Веронику Вячеславовну, учителя начальных классов МОАУ 

СОШ с. Томское; 

 в номинации «Педагогический дуэт»:  

– Мирюк Оксану Васильевну, учителя истории и обществознания, МАОУ 

СОШ №2 пгт Серышево,  

– Ершову Светлану Олеговну, учителя истории и обществознания МАОУ 

СОШ №2 пгт Серышево; 

 в номинации «Сердце отдаю детям – 2025»: 

– Турлову Анну Александровну, педагога дополнительного образования 

МОАУ СОШ с. Томское. 

5. Вручить сертификат участника: 

муниципального этапа конкурса педагогических работников «Комплексное 

психолого-педагогическое сопровождение в образовательном пространстве в 

2025 году»: 

– Паланчук Марии Александровне, педагогу-психологу МОАУ СОШ                    

с. Озерное. 

муниципального этапа конкурса педагогических работников «Классный 

руководитель»: 

 – Горбуновой Ольге Владимировне, учителю математики МОАУ СОШ с. 

Большая Сазанка. 

6. Объявить благодарность руководителям образовательных организаций 

за ответственное отношение к подготовке участников Конкурса: 

–  Щербине О.Н., директору МАОУ СОШ №1 пгт Серышево имени Сергея 

Бондарева; 

–  Заварухиной В.А., директору МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево; 

–  Зиновьевой С.В., директору МОАУ СОШ с. Томское; 

– Юхновской И.Л., директору МОАУ СОШ имени Д.В. Агафонова с. 

Сосновка; 

– Новачок Н.А., заведующему структурным подразделением детский сад 

№ 3 МАОУ СОШ № 2 пгт Серышево; 

– Мотовильник М.Р., заведующему МАДОУ Детский сад №7 пгт 

Серышево;  

– Паньковой Н.А., заведующему дошкольным отделением МОАУ СОШ с. 

Озерное. 

7. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 

победителей и участников Конкурса. 



 

8. Отделу муниципальной методической службы оказать методическую 

поддержку победителям Конкурса для участия в региональном этапе конкурсов 

профессионального мастерства.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела муниципальной методической службы Е.Л. Назарову.  

 

 

Начальник                                                                                           Т.В. Краснобаева 

 


